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INFORME DE ADMISIÓN QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA 

EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), PARA LA 

CONTRATACIÓN DE “PEDIDO ABIERTO DE ALQUILER DE MAQUINARIA DE COMPACTACIÓN 

CON CONDUCTOR PARA LA OBRA "TRANSFORMACIÓN EN REGADÍO DEL SECTOR II DE LA 

ZONA REGABLE CENTRO DE EXTREMADURA-SEPARATA Nº 2. RED DE CAMINOS Y DESAGÜES" 

(BADAJOZ)”, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 

 

REF.: TSA 0068581 

 

 

1. ANTECEDENTES: 

 

Con fecha 5 de mayo de 2020 se ha procedido a la apertura del sobre A de las 

proposiciones presentadas en el procedimiento de licitación para la contratación de “PEDIDO 

ABIERTO DE ALQUILER DE MAQUINARIA DE COMPACTACIÓN CON CONDUCTOR PARA LA 

OBRA "TRANSFORMACIÓN EN REGADÍO DEL SECTOR II DE LA ZONA REGABLE CENTRO DE 

EXTREMADURA-SEPARATA Nº 2. RED DE CAMINOS Y DESAGÜES" (BADAJOZ”. 

 

En la tabla siguiente se relaciona las empresas licitadoras que presentan proposición: 

 

 

Empresa N.I.F.: Situación 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. B06616460 RECIBIDA 

EXCAVACIONES RAMOS, S.L. B06165591 RECIBIDA 

EXCAVACIONES LEAL S.L. B14068894 RECIBIDA 

CEFERINO CASADO VIDAL  34767291P RECIBIDA 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. B85524049 RECIBIDA 

HIJOS DE LOREN, S.L. B06312839 RECIBIDA 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U. B06161947 RECIBIDA 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L B06471940 RECIBIDA 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L.  B06964285 RECIBIDA 

 

 

Se han presentado un total de 9 ofertas. 

 

 

La licitación se divide en los siguientes lotes: 

 

- Lote 1: MOTONIVELADORA 161/190 CV CON OPERARIO. Código CPV: 45500000-2 (Alquiler de 

maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista). 

- Lote 2: COMPACT. V. R. LISO AUT 131/160 CV CON OPERARIO. Código CPV: 45500000-2 (Alquiler 

de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista). 

- Lote 3: CAMIÓN OBRA BASCUL 8X4 311/400 CV CON CUBA DE RIEGO CON OPERARIO. Código 

CPV: 45500000-2 (Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con 

maquinista). 
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- Lote 4: MOTONIVELADORA 161/190 CV CON OPERARIO. Código CPV: 45500000-2 (Alquiler de 

maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista). 

- Lote 5: COMPACT. V. R. LISO AUT 101/130 CV CON OPERARIO. Código CPV: 45500000-2 (Alquiler 

de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista). 

- Lote 6: CAMIÓN OBRA BASCUL 6X4 401/999 CV CON CUBA DE RIEGO CON OPERARIO. Código 

CPV: 45500000-2 (Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con 

maquinista).  

 

El licitador podrá presentar oferta para uno, varios o la totalidad de los lotes. Asimismo, podrá 

ser adjudicatario de uno o varios o la totalidad de los lotes, con la siguiente limitación para 

aquellos lotes con las mismas características técnicas:  

Lotes 1 y 4 (MOTONIVELADORA 161/190 CV). 

Se podrá optar a la adjudicación de varios lotes, siempre que las máquinas ofertadas para los lotes 

con las mismas características sean diferentes (se comprobará mediante la ficha técnica de la 

máquina aportada en el sobre A). 

 

2. ESTUDIO DE LAS OFERTAS: 

 

 

2.1. Documentación solicitada en el sobre “A”. Requisitos mínimos para licitar: 

Los licitadores españoles individuales podrán optar por acreditar su capacidad de obrar 

mediante:  

a. Certificado de Clasificación de Contratistas expedido por la Junta Consultiva de 

Contratación Administrativa del Estado, que acredite que el licitador está clasificado 

para las obras de al menos uno de los grupos A, C, D, E, G, o K, Categoría 1 o 

superior. Este certificado deberá acompañarse de declaración responsable suscrita 

por el representante legal de la empresa que manifieste que las circunstancias 

reflejadas en el certificado no han experimentado variación.  

Será prueba de la clasificación la inscripción en el ROLECSP, la clasificación será 

prueba suficiente de los siguientes aspectos: aptitud del empresario respecto de 

su personalidad y capacidad de obrar, representación, habilitación profesional o 

empresarial y demás circunstancias inscritas, así como de la concurrencia o no de 

prohibiciones para contratar que deban constar en el mismo. Idéntica prueba será 

la inscripción en un Registro de Licitadores de una Comunidad Autónoma.  

Así mismo deberá presentar los apartados de la Declaración responsable de 

cumplimiento de requisitos mínimos (Anexo II) en lo que no esté inscrito y no 
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pruebe dicha clasificación. 

 

 

b. Declaración responsable de cumplimiento de los requisitos mínimos para licitar 

debidamente cumplimentada (Anexo II),  

 

Respecto a la Solvencia Económica y Financiera: pólizas de Responsabilidad Civil o 

compromiso de suscribirla en caso de resultar adjudicatario de un contrato basado en 

el Pedido Abierto con las siguientes características:  

a.  Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por 

daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños 

materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Respecto a la Documentación Técnica:  

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante FICHA DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (Anexo II). Se 

acreditará mediante la Ficha técnica de la/s máquina/s propuesta/s (incluir en el 

Sobre A). 
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2.2. Análisis de la documentación aportada en el sobre “A”: 

 

 LOTES PARA 
LOS QUE 
OFERTA 

ANEXO II 

Empresa 
I. 

INFORMACIÓN 
DEL LICITADOR 

II. MOTIVOS 
DE 

EXCLUSIÓN 

III. 
SOLVENCIA 
ECONÓMICA 
FINANCIERA 

IV. 
SOLVENCIA 

TÉCNICA 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS 

EXTREMEÑOS, S.L. 1,2,3,4,5,6 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple * 

EXCAVACIONES RAMOS, S.L. 
No indica No cumple** No cumple** Cumple 

No 

cumple** 

EXCAVACIONES LEAL S.L. 
1,2,3,4,5, 

Cumple  Cumple  Cumple  

No 

cumple** 

CEFERINO CASADO VIDAL  No indica No cumple** No cumple** No cumple** No cumple** 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. 1,3,4,5,6 
Cumple  Cumple  Cumple  

No cumple** 

HIJOS DE LOREN, S.L. 

1,2,3,4 
Cumple  Cumple  Cumple  

Cumple lote 

2. 

No cumple 

lotes 1,2,3 ** 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U. 

1,4,5 

Cumple * Cumple * Cumple * Cumple  lote 

5* 

No cumple 

lotes 1 y 4** 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L 

1,2,3,4,5,6 Cumple * 

Cumple Cumple Cumple lotes 

2 y 5  

No cumple 

lotes 1,3,4,6 

** 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, 

S.L.  
1,2,3,4 Cumple * 

Cumple Cumple Cumple 

todos 

 

 (*) ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L.: revisada la documentación presentada 

es necesario pedir subsanación para los lotes 2 y 5 ya que no acredita la potencia de las 

máquinas ofertadas. Subsana en tiempo, forma y contenido. 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U.: revisada la documentación presentada es necesario 

pedir subsanación ya que aporta anexo modificado, Subsana en tiempo y forma. 
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EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L: revisada la documentación presentada es necesario pedir 

subsanación ya que deja un apartado sin cumplimentar. Subsana en tiempo y forma. 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L.: revisada la documentación presentada es necesario 

pedir subsanación ya que deja un apartado sin cumplimentar. Subsana en tiempo y forma. 

 

(**) EXCAVACIONES RAMOS, S.L.: revisada la documentación presentada es necesario pedir 

subsanación ya que no manda anexo II en su oferta, ni las fichas de maquinaria que asignen las 

máquinas a los lotes. Responde, pero deja apartados sin cumplimentar y no asigna las 

máquinas a los lotes.  

EXCAVACIONES LEAL S.L.: revisada la documentación presentada es necesario pedir 

subsanación para los lotes 1, 2, 4 y 5 ya que no acredita la potencia real de las máquinas 

ofertadas. Subsana en tiempo, forma, pero no se ajustan a la potencia requerida en el caso de 

los lotes 1, 2, 4 y no responde al lote 5. La máquina ofertada para el 3 supera el valor máximo 

de potencia solicitado. 

CEFERINO CASADO VIDAL: revisada la documentación presentada es necesario pedir 

subsanación ya que no manda anexo II en su oferta, ni las fichas de maquinaria que asignen las 

máquinas a los lotes. No se le pide subsanación ya que la documentación técnica aportada 

indica una potencia superior a la máxima solicitada. 

TRUCKONETIR LORRY, S.L.: revisada la documentación presentada es necesario pedir 

subsanación para los lotes 1, 4 y 5 ya que no acredita la potencia real de las máquinas 

ofertadas. Responde no poseer más documentación que la aportada. La máquina ofertada para 

el 3 supera el valor máximo de potencia solicitado, y la ofertada para el lote 6 no alcanza el 

valor mínimo. 

HIJOS DE LOREN, S.L.: la máquina ofertada CATERPILLAR B8010BGF (lote 1) no alcanza el 

valor mínimo de potencia solicitado, la máquina RENAULT 5976DGR (lote 3) supera el valor 

máximo de potencia solicitado, la máquina ofertada CATERPILLAR B8010BGF (lote 4) no 

alcanza el valor mínimo de potencia solicitado. 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U.: la máquina ofertada para los lotes 1 y 4 superan el 

valor máximo de potencia solicitado. Es necesario pedir subsanación para el lote 5 ya que no 

acredita la potencia real de la máquina ofertada, a la que responde en plazo forma y contenido. 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L: las máquinas ofertadas para los lotes 1,4 y 6 no alcanzan 

el valor mínimo de potencia solicitado. La máquina ofertada para el lote 3 no se ajusta a la 

tracción requerida. 

 

La solvencia requerida en el pliego que ha sido presentada por cada una las empresas es 

revisada por los técnicos de la Gerencia de Badajoz (se adjunta informe). 
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3. ADMISIÓN DE OFERTAS: 

 

Tras el análisis de la documentación del sobre “A” se concluye que de los licitadores de este 

expediente son Admitidos: 

 

 

 

LIMITACIONES:  

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L.: misma máquina lotes 1 y 4. 

 

 

 

En Sevilla, a 23 de junio de 2020. 

 

 

Mesa de Contratación UT5: 

Presidente Secretario Vocal 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel  Plazuelo López Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Administración y Control UT5   TSUP Administración y Control UT5 Jefe de Obra 

 

Empresa: Observaciones: 
ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. Admitida lotes 2 y 5 

No admitida lotes 1, 3, 4, 6 

EXCAVACIONES RAMOS, S.L. No admitida 

EXCAVACIONES LEAL S.L. No admitida 

CEFERINO CASADO VIDAL  No admitida 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. No admitida 

HIJOS DE LOREN, S.L. Admitida lote 2 (CAT CS583D) 

No admitida lotes 1, 3, 4 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U. Admitida lote 5 (LEBRERO RAHILE 

X3) 

No admitida lotes 1 y 4 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L Admitida lotes 2 (HAMM 3414) y 5 

(LEBRERO 125TT) 

No admitida lotes 1, 3, 4, 6 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L.  Admitida lotes 1 (CHAMPION 

720A), 2 (BOMAG BW211), 3 

(IVECO 6084GFN), 4 (CHAMPION 

720A) 

 



 

INFORME SOBRE LA SOLVENCIA ECONOMICA Y FINANCIERA, DOCUMENTACIÓN TECNICA Y 
SOLVENCIA TECNICA DEL EXPTE. DE CONTRATACIÓN: TSA0068581 (PEDIDO ABIERTO DE ALQUILER 
DE MAQUINARIA DE COMPACTACIÓN CON CONDUCTOR PARA LA OBRA "TRANSFORMACIÓN EN 
REGADÍO DEL SECTOR II DE LA ZONA REGABLE CENTRO DE EXTREMADURA-SEPARATA Nº 2. RED DE 
CAMINOS Y DESAGÜES" (BADAJOZ).) 

 

Una vez realizada la apertura del SOBRE A de las diferentes empresas ofertantes se procede al 
análisis de la solvencia económica y financiera, documentación técnica y solvencia técnica que se requería 
en la presente licitación, dividida en los siguientes lotes: 

 
- Lote 1: MOTONIVELADORA 161/190 CV CON OPERARIO. Código CPV: 45500000-2 (Alquiler de 

maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista). 

- Lote 2: COMPACT. V. R. LISO AUT 131/160 CV CON OPERARIO. Código CPV: 45500000-2 

(Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista). 

- Lote 3: CAMIÓN OBRA BASCUL 8X4 311/400 CV CON CUBA DE RIEGO CON OPERARIO. Código 

CPV: 45500000-2 (Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con 

maquinista). 

- Lote 4: MOTONIVELADORA 161/190 CV CON OPERARIO. Código CPV: 45500000-2 (Alquiler de 

maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista). 

- Lote 5: COMPACT. V. R. LISO AUT 101/130 CV CON OPERARIO. Código CPV: 45500000-2 

(Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista). 

- Lote 6: CAMIÓN OBRA BASCUL 6X4 401/999 CV CON CUBA DE RIEGO CON OPERARIO. Código 

CPV: 45500000-2 (Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con 

maquinista).  

El licitador podrá presentar oferta para uno, varios o la totalidad de los lotes. Asimismo, podrá 

ser adjudicatario de uno o varios o la totalidad de los lotes, con la siguiente limitación para 

aquellos lotes con las mismas características técnicas:  

Lotes 1 y 4 (MOTONIVELADORA 161/190 CV). 

Se podrá optar a la adjudicación de varios lotes, siempre que las máquinas ofertadas para los lotes con 

las mismas características sean diferentes (se comprobará mediante la ficha técnica de la máquina 

aportada en el sobre A). 

 
1. Requisitos Mínimos y Solvencia (DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE A)  

En el pliego del TSA0068581 (PEDIDO ABIERTO DE ALQUILER DE MAQUINARIA DE COMPACTACIÓN 

CON CONDUCTOR PARA LA OBRA “TRANSFORMACIÓN EN REGADÍO DEL SECTOR II DE LA ZONA 

REGABLE CENTRO DE EXTREMADURA-SEPARATA Nº 2. RED DE CAMINOS Y DESAGÜES” (BADAJOZ)), 



 

se establecía que los licitadores españoles individuales podrán optar por acreditar su capacidad de 

obrar mediante:  

a. Certificado de Clasificación de Contratistas expedido por la Junta Consultiva de Contratación 

Administrativa del Estado, que acredite que el licitador está clasificado para las obras de al menos 

uno de los grupos A, C, D, E, G, o K, Categoría 1 o superior. Este certificado deberá acompañarse 

de declaración responsable suscrita por el representante legal de la empresa que manifieste que 

las circunstancias reflejadas en el certificado no han experimentado variación.  

Será prueba de la clasificación la inscripción en el ROLECSP, la clasificación será prueba 

suficiente de los siguientes aspectos: aptitud del empresario respecto de su personalidad y 

capacidad de obrar, representación, habilitación profesional o empresarial y demás 

circunstancias inscritas, así como de la concurrencia o no de prohibiciones para contratar que 

deban constar en el mismo. Idéntica prueba será la inscripción en un Registro de Licitadores de 

una Comunidad Autónoma.  

Así mismo deberá presentar los apartados de la Declaración responsable de cumplimiento de 

requisitos mínimos (Anexo II) en lo que no esté inscrito y no pruebe dicha clasificación. 

 

b. Declaración responsable de cumplimiento de los requisitos mínimos para licitar debidamente 

cumplimentada (Anexo II),  

 

Respecto a la Solvencia Económica y Financiera: pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso 

de suscribirla en caso de resultar adjudicatario de un contrato basado en el Pedido Abierto con las 

siguientes características:  

a.  Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños materiales 

y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños materiales y 

personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Respecto a la Documentación Técnica:  

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador mediante FICHA 

DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (Anexo II). Se acreditará mediante la Ficha técnica 

de la/s máquina/s propuesta/s (incluir en el Sobre A). 

 

 

 



 

 

2. Análisis de los Requisitos Mínimos y Solvencia (DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE A)  

 

A continuación, se refleja el análisis de la documentación aportada por cada ofertante. 

A) Respecto a la Solvencia Económica y Financiera.  

 

 

EMPRESA SEGURO DE INDEMNIZACIÓN DE RIESGOS 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. CUMPLE 

CEFERINO CASADO VIDAL  NO CUMPLE** 

EXCAVACIONES LEAL S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L.  CUMPLE 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U.  CUMPLE 

EXCAVACIONES RAMOS, S.L. CUMPLE  

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L CUMPLE 

HIJOS DE LOREN, S.L. CUMPLE 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. CUMPLE 

 

(**) 

CEFERINO CASADO VIDAL: no presenta anexo en su oferta. No se le pide subsanación ya que la máquina 

ofertada supera el límite del valor de potencia requerido. 

 

 

 

 

 



 

 

B) Respecto a la Solvencia Técnica.  

 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. 

LOTE MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 
FICHA TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

1 
VOLVO G720B  Nº SERIE: 
X038265X   

APORTA 
NO CUMPLE 201 

CV 

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA. 

2 
LEBRERO X4  Nº SERIE: 
0181400030   

APORTA* 
CUMPLE 152 CV 

* 
* 

3 IVECO TRAKKER 410T42  APORTA  
NO CUMPLE 420 

CV  

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA. 

4 
VOLVO G7208  Nº SERIE: 
X038265X   

APORTA 
NO CUMPLE 201 

CV 

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA. 

5 
LEBRERO X3  Nº SERIE: 
0181300078    

APORTA 
CUMPLE 111,5 

CV** 
** 

6 
IVECO  E3TST0 Nº DE 
SERIE:WJNE3TRS00C107057  
MATRICULA: 2826CGN 

APORTA 
NO CUMPLE 380 

CV 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA. 

* NO APORTA CERFIFICADO CE NI FICHA TECNICA DEL VEHICULO. SE LE PIDE SUBSANACION Y APORTA 

DECLARACION DE CONFORMIDAD. 

** NO APORTA CERFIFICADO CE NI FICHA TECNICA DEL VEHICULO. SE LE PIDE SUBSANACION Y MANDA 

FOTO DE LA PLACA DE LA MAQUINA Y DECLARACION DE CONFORMIDAD 

 

 

CEFERINO CASADO VIDAL 

LOTE MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 
FICHA TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

 NO INDICA 
CATERPILLAR 140 H  Nº 
SERIE: 9TN00711   

NO APORTA 
NO CUMPLE 193 

CV 

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA. 

* SOLO PRESENTA INFORME DE VERIFICACION DE CONFORMIDAD CE PUEDE OPTAR A LOTES 1 Y 4. NO 

SE LE PIDE SUBSANACION YA QUE NO CUMPLE LA POTENCIA REQUERIDA. 

 

 

 



 

 

 

*APORTA LA FICHA TÉCNICA PERO NO SE REFLEJA LA POTENCIA REAL DE LA MÁQUINA. SE PIDE 

SUBSANACION Y ENVIA DOCUMENTACIÓN DONDE SE VE LA POTENCIA, PERO NO ALCANZA LA 

POTENCIA SOLICITADA. 

**NO APORTA FICHA TÉCNICA DE LA MÁQUINA. SE PIDE SUBSANACION, PERO NO SUBSANA. 

*MISMA MÁQUINA LOTES 1 Y 4 

 

EXCAVACIONES LEAL S.L. 

LOTE MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 

FICHA 
TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

1 
CATERPILLAR 130G  Nº SERIE: 
12W01088 MATRICULA:  E5433BCK 

APORTA 
NO CUMPLE 

137 CV * 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA* 

2 
LEBRERO RAHILE VM3 Nº SERIE: 
0180200018   

APORTA 
NO CUMPLE  
111,5 CV * 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

3 
RENAULT 33FVC2AC Nº SERIE: 
VF633FVC000102686 MATRICULA: 
5325DRP  

APORTA 
NO CUMPLE 

412 CV 

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA. 

4 
MITSUBISHI MG 130 G Nº DE SERIE: 
2G00363  MATRICULA: CO-52795-VE 

APORTA 
NO CUMPLE 

115 CV* 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

5 
COMPACTOR MV512DT DT  Nº DE 
SERIE: C512FGV3456 

APORTA NO CUMPLE ** 
 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L. 

LOTE   MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 
FICHA TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

1 
CHAMPION 720 A Nº 
SERIE: 187-662-19642  

APORTA 
CUMPLE 172 CV * 

2 
BOMAG BW 211 Nº SERIE: 
101583091302  

APORTA 
CUMPLE 134 CV  

3 

IVECO AD340T36 Nº 
SERIE: 
WJMJ3JPS40C199227  
MATRICULA: 6084GFN  

APORTA 

CUMPLE 360 CV  

4 
CHAMPION 720 A Nº 
SERIE: 187-662-19642  

APORTA 
CUMPLE 172 CV * 



 

 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U. 

LOTE  MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 
FICHA TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

1 

MOTONIVELADORA 
161/190 CV.  VOLVO 
G720B   Nº SERIE: 
X037707X   

APORTA 
NO CUMPLE 208 

CV 

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA. 

4 
VOLVO G720B   Nº SERIE: 
X037707X 

APORTA 
NO CUMPLE 208 

CV 

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA. 

5 
LEBRERO RAHILE X3   Nº 
DE SERIE: 0181300036    

APORTA CUMPLE 111,5 
CV * 

* 

 

* APORTA DECLARACION CONFORMIDAD, PERO NO INDICA LA POTENCIA. SE PIDE SUBSANACION Y 

APORTA DOCUMENTO ANEXO AL CE DONDE INDICA LA POTENCIA. 

 

 

EXCAVACIONES RAMOS, S.L. 

LOTE  MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 
FICHA TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

NO ASIGNA  
DYNAPAC CA302D   Nº DE 
SERIE: 68410462   

APORTA SIN 
ASIGNAR 

LOTES CUMPLE 122 CV * 

NO ASIGNA  
RENAULT  33DVC2    Nº DE 
SERIE:VF633DVC0G0000325    
MATRICULA:  8768BTP   

APORTA SIN 
ASIGNAR 

LOTES 
NO CUMPLE 380 

CV 
** 

NO ASIGNA  
DAF FATCF85.380    Nº DE 
SERIE:XLRAT85XCE704476    
MATRICULA:  7321DWM  

APORTA SIN 
ASIGNAR 

LOTES 
NO CUMPLE 380 

CV 
** 

 

* NO APORTA FICHA DE MAQUINARIA QUE ASIGNE LA MÁQUINA AL LOTE. SE PIDE SUBSANACION Y 

APORTA FICHA SIN ASIGNAR AL LOTE QUE OFERTA.  

** NO APORTA FICHA DE MAQUINARIA QUE ASIGNE LA MÁQUINA AL LOTE. SE PIDE SUBSANACION Y 

APORTA FICHA SIN ASIGNAR AL LOTE QUE OFERTA, NI DECLARAR IMPLEMENTO REQUERIDO. 

 

 



 

 

 

 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L 

LOTE  MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 

FICHA 
TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

1 
CATERPILLAR 12HES   Nº 
SERIE: CAT0012HK2GS00668      

APORTA 
NO CUMPLE 

156 CV 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

2 
HAMM 3414  Nº SERIE: 
H1800807   

APORTA CUMPLE 136 
CV 

 

3 
MAN TGA33,390 6X6 BB  Nº 
SERIE:WMAH56ZZ16M442444 
MATRICULA: 5883DWP  

APORTA NO CUMPLE 
390 CV, 

TRACCIÓN 6X6 
TRACCIÓN 6X6 

4 
CATERPILLAR 12H Nº DE 
SERIE: 4XM00831  

APORTA 
NO CUMPLE 

141 CV 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

5 
LEBRERO 125TT  Nº DE 
SERIE: 901125050  

APORTA CUMPLE 109  
CV 

 

6 

MERCEDES-BENZ 3335 AK    
Nº DE SERIE:DB952183-1K-
768050  MATRICULA:  
2885BYG  

APORTA 
NO CUMPLE 

353 CV  

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

 

 

 

HIJOS DE LOREN, S.L. 

LOTE  MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 

FICHA 
TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

1 
CATERPILLAR 120 H Nº 
SERIE:CAT0120MVB9C01043   
MATRICULA: E-8010-BGF  

APORTA 
NO CUMPLE 

155 CV 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

2 
CATERPILLAR CS 583D  Nº 
SERIE: 3GZ00206   

APORTA CUMPLE 146 
CV 

 

3 
RENAULT KERAX 420 DCI Nº 
SERIE: VF633EVC006162298 
MATRICULA: 5976DGR   

APORTA 
NO CUMPLE 

412 CV 

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

4 
CATERPILLAR 120 H Nº 
SERIE:CAT0120MVB9C01043   
MATRICULA: E-8010-BGF   

APORTA 
NO CUMPLE 

155 CV 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

 

 



 

 

 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. 

LOTE  MÁQUINA 
FICHA DE 

MAQUINARIA 

FICHA 
TÉCNICA 

MAQUINARIA 
OBSERVACIONES 

1,4 
CHAMPION 740A  Nº 
SERIE: 20667   
MATRICULA: GU-23138-VE    

APORTA 
NO CUMPLE*  

3 
MAN TG 460A  Nº SERIE: 
WMAH38ZZZ3M372390  
MATRICULA: 0808CVS 

APORTA 
NO CUMPLE 

459 CV 

SUPERA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

5 
COMPACTOR T9V 512 DT  
Nº DE SERIE: 891512022     

APORTA 
NO APORTA **  

6 

DAF FAT CF85.380   Nº DE 
SERIE: 
XLRAT85XC0E730867     
MATRICULA: 4478FKK   

APORTA 
NO CUMPLE 

380 CV 

NO ALCANZA LA 
POTENCIA 

REQUERIDA 

*APORTA LA FICHA TÉCNICA PERO NO SE REFLEJA LA POTENCIA REAL DE LA MÁQUINA. SE PIDE 

SUBSANACION, PERO NO APORTA. 

**NO APORTA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. SE PIDE SUBSANACION, PERO NO APORTA 

 
3. Resultado del análisis de la documentación de Solvencia 

Tras el estudio realizado, se concluye: 

Lotes 1 y 4: MOTONIVELADORA 161/190 CV CON OPERARIO 

 

 

 

 

 

 

*MISMA MÁQUINA  

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES LEAL S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L. ADMITIDA LOTES 1,4* 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L NO ADMITIDA 

HIJOS DE LOREN, S.L. NO ADMITIDA 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. NO ADMITIDA 



 

 

Lote 2: COMPACT. V. R. LISO AUT 131/160 CV CON OPERARIO 

 

 

 

 

 

 

Lotes 3: CAMIÓN OBRA BASCUL 8X4 311/400 CV CON CUBA DE RIEGO CON OPERARIO 

 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES LEAL S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L NO ADMITIDA 

HIJOS DE LOREN, S.L. NO ADMITIDA 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. NO ADMITIDA 

 

Lote 5: COMPACT. V. R. LISO AUT 101/130 CV CON OPERARIO 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES LEAL S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS, S.L.U. ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L ADMITIDA 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. NO ADMITIDA 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES LEAL S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L ADMITIDA 

HIJOS DE LOREN, S.L. ADMITIDA 



 

 

Lote 6: CAMIÓN OBRA BASCUL 6X4 401/999 CV CON CUBA DE RIEGO CON OPERARIO 

 

 

 

 

 

En Badajoz, a 16 de junio de 2020 

 

 El Coordinador de Obra: 

 

 

Vº Bº El Gerente Provincial de Badajoz: 

 

 

Fdo.: Jose Antonio Poves Tello 

 

 

Fdo.: Julian Chaves Alvarez 

 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ALQUILER OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.L. NO ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y ARIDOS LUNA S.L NO ADMITIDA 

TRUCKONETIR LORRY, S.L. NO ADMITIDA 


